
  

会報 
野々市ロータリークラブ 

卓話 

■濱 順次 副会長 

 新保会長の体調が優れないとい

うことで、本日代わりに副会長の

私からご挨拶をさせていただきた

いと思います。私も先週インフル

エンザにかかってしまい、先日復

帰させていただきましたが、風邪やコロナ、イン

フルエンザが流行っておりますので、体調には十

分気をつけてお過ごしください。 

 昨年息子が入籍し、先日結婚式を行ったのです

が、最近の結婚式は昔と比べとても変わったと感

じました。今はフォトコンといって、沖縄などで

ドレスを着て写真を撮るというのが主流になって

おり、結婚式に対するお金のかけ方が随分変わっ

てきています。その為、業界でも何を扱うかに

よって、とても格差が出てくると実感しました。 

 また、今日11月29日は、「いい肉の日」「いい

フグの日」などと言われています。それでは今

日、いい日、宜しくお願いいたします。 

会長あいさつ 

第2077回例会  金沢国際ホテル           2023年11月29日(水曜日） 

ロータリーをもっと知り、野々市ロータリーも知ろう！ 

■金沢みなとロータリークラブ 

地区社会奉仕小委員会  

  委員長 中野秀光 様 

  

 

    「夢へのチャレンジ  

        ～スポーツを通した町づくり～ 」 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※卓話内容は音声データをご聴取ください 

トピックス  

■ 石川県立野々市明倫高等学校 吹奏楽部 ■表彰                              

 マルチプル・ポール・ハリス・フェロー  

 ピンバッチ贈呈   上田一治さん 

 

 

■３ＲＣゴルフコンペのご報告 

 ゴルフ同好会 

 会長 中川修一さん 

地区大会では、オープニングで吹奏楽部が演奏を

披露する機会、そして生徒会長がパネルディス

カッションに参加してお話をする機会を与えて 

いただき、誠に感謝申し上げます。         

今後も生徒たちが活躍できる場を与えて頂ける事

があれば、ぜひお声をかけていただけると嬉しい

です。本日はありがとうございました。 

楽器メンテナンス費用の贈呈 

校長 樋口勝浩 様 



野々市RC会報 
第2077回例会  金沢国際ホテル           2023年11月29日(水曜日） 

 ニコニコボックス  積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 中井登喜子、硎野哲也、田嶋秀之 

 榎本いずみ、清水良典 

        2023-24年度累計 240,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 山口誠 2023-24年度累計 52,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

 大西由紀子、倉山久美子 

     2023-24年度累計 33,000円       

 幹事報告：松井 満幹事    ＳＡＡ：大西由紀子  ニコニコボックス報告：本村幸宏 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 
【今後の例会プログラム】    

12/6  年次総会 

    会員卓話 北潟克輔さん 

12/13  第２回家庭集会報告 

12/20  年忘れ例会 

12/27  休会 

白山ロータリークラブ  

地区副幹事 社会奉仕部門担当 杉本和美様 

      本日は地区副幹事 社会奉仕担当とし

て参りました。       

濱 順次  樋口校長先生、中野様、杉本様    

野々市ＲＣへお越し頂きまして   

有難うございます。 

松井 満  金沢みなとロータリークラブ 中野様   

白山ロータリークラブ 杉本様   

野々市明倫高校 樋口校長      

ようこそ来訪頂き有難う御座います。 

下原 学  おかげさまで回復できました。     

これから忘年会シーズンです。   

皆さん飲み過ぎには注意しましょう。 

柳生好春、中山正信、矢原憲雄、織田英也、黛孝彦 

北潟克輔、本村幸宏、松田真一、上田一治、石澤康 

清水良典、松岡真紀、宮森恒成、中川修一、山下裕之 

倉山久美子、榎本いずみ、中井登喜子 

                (順不同・敬称略) 

計22件  合計34,000円（お花代込み） 

2023-24年度累計 560,500円 

 今週のお花 

お花   バラ （ピンク） 

花言葉  しとやか、上品 

原産地  チベット周辺 

お花ご購入者 

石澤さん、上田さん、倉山さん 

松田さん、本村さん  


